
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 013 del 10.02.2015 
 
 
 
 

 

Oggetto:  
  
 

 
 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno dieci del mese di Febbraio, dalle ore 08.00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 

 P A 
PULINO GIOVANNA MARIA  X  
DELOGU AGOSTINO X  
SPANU ANGELO AGOSTINO X  
TILOCCA GIANNI  X 
VACCA MAURO X  

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Walter Enzo Marchetiello. 

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta 

la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 

 
SEAT PAGINE GIALLE ITALIA S.P.A. ACCETTAZIONE PROPOSTA CONTRATTO 
INSERZIONE SPAZIO SU ELENCO ABBONATI INTESTATO A COMUNE DI SORSO. 
ANNO 2015/2016. 

 



LA GIUNTA 
 

 

PREMESSO che la Società Seat Pagine Gialle assicura da diversi anni all’Amministrazione Comunale 
di Sorso un servizio di informazione istituzionale mediante pubblicazione ed inserzione nell’elenco 
telefonico “Pagine Bianche” di uno spazio pubblicitario relativo all’elenco delle utenze telefoniche degli 
Uffici comunali e degli altri numeri di pubblica utilità del Comune di Sorso; 
 
ATTESO che detto servizio risulta particolarmente gradito dalla cittadinanza, e rappresenta un valido 
strumento di divulgazione e raccolta delle informazioni sugli indirizzi e sulle utenze telefoniche degli 
Uffici comunali e degli altri numeri di pubblica utilità del Comune di Sorso; 
 
VISTA la delibera di G.C. n.34 del 27.02.2014  con la quale era  stata disposta l’accettazione della 
proposta commerciale di  Seat Pagine Gialle S.p.a relativa  al servizio di inserzione sull’elenco 
telefonico abbonati di uno spazio a pagina intera riservato al Comune di Sorso per l’edizione 2014-
2015,  per un costo complessivo di  € 1.979,50, Iva esclusa;  
 
EVIDENZIATO che si tratta di un servizio diretto ad ampliare le forme e le modalità di colloquio tra 
l’amministrazione e l’utenza,  contribuendo a garantire i diritti di partecipazione dei cittadini ai 
procedimenti amministrativi e all’informazione sull’attività istituzionale; 
 
RITENUTO opportuno e necessario prevedere anche per l'anno 2015/2016 uno spazio dedicato 
all'inserzione dei numeri telefonici di questa Amministrazione nell'elenco telefonico ed. Sassari; 
 
ACQUISITA la proposta commerciale di  Seat Pagine Gialle  inviata in prot. 2298 del 06.02.2015  
avente ad oggetto un contratto di inserzione (formato cm 12 x 5) di spazio su elenco abbonati intestato 
al Comune di Sorso per l’edizione 2015-2016,  per assicurare l'evidenza dei numeri telefonici dei vari 
servizi comunali con un formato rispondente alle esigenze comunicative dell’Ente, per una spesa 
complessiva di € 899,00, Iva esclusa e € 1.096,78 Iva compresa; ; 
 
RITENUTA la proposta SEAT Pagine Gialle Italia  S.p.a meritevole di accoglimento e ritenuto 
pertanto opportuno aderire alla proposta;  
 
DATO ATTO che, a seguito dei controlli effettuati in merito al possesso dei requisiti di cui all'art. 38, 
c. 1 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i., la ditta SEAT Pagine Gialle Italia  S.p.a. è risultata in situazione di 
concordato preventivo ”in continuità aziendale”, ex art. 161 del R.D. n. 267/1942 e s.m.i; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 38, c. 1, lett. a) del D.lgs. 163/2006., come riformulato  dal D.L. 
22.6.2013 n. 83, convertito in L. n. 134/2012, non è da considerarsi causa ostativa alla partecipazione 
alle procedure per l'affidamento di lavori, forniture e servizi che il soggetto economico si trovi nella 
situazione di concordato preventivo, di cui all'art. 186-bis del R.D. 267/1942; 
 
RITENUTO opportuno procedere in merito, 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art.49, comma 1, del 
D.Lgs. n.267/2000 e incluso in calce alla presente deliberazione, dal Dirigente Responsabile del 
Servizio Finanziario, e Affari Generali Dott. Pietro Nurra; 
 
A VOTI unanimi, espressi a scrutinio palese, 

 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato; 



Di accettare la proposta economica della SEAT Pagine Gialle Italia  S.p.a in prot. 2298 del 06.02.2015    
avente ad oggetto un nuovo contratto inserzione (formato cm 12 x 5 ) spazio su elenco abbonati intestato 
al Comune di Sorso per l’edizione 2015-2016 contenente i numeri telefonici dei vari uffici e di altri 
servizi utili, per un costo complessivo di € 899,00, Iva esclusa, € 1.096,78 Iva compresa; 

Di dare atto che  la spesa derivante  dal contratto in oggetto trova copertura sul capitolo 10110 
“Prestazioni di servizi AA.GG., personale, Affari Legali” del bilancio esercizio 2015; 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali  ad adottare tutti gli atti gestionali 
conseguenti; 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
  



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Giuseppe MORGHEN 
  

F.TO MORGHEN 
(Il Presidente) 

Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 
 

F.TO. MARCHETIELLO 
(Il Segretario Generale) 

___________________________________________________________________________________ 
Attestazione parere art.49 D.Lgs 18/08/2000 

 
Regolarità Tecnica: 

Parere favorevole 

� FIRMATO IL DIRIGENTE Dr. Pietro Nurra 
 

 
Regolarità Contabile 

          Parere favorevole 

           � FIRMATO IL DIRIGENTE Dr. Pietro Nurra 
 

___________________________________________________________________________________ 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
 

 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 10 Febbraio 2015 all’Albo 
Pretorio OnLine al n 180 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata  ai Capigruppo 
consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni Giunta. 
 

Sorso, Sorso, li 10 Febbraio 2015 
 

___________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante inserzione all’Albo Pretorio 
OnLine istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
per quindici giorni consecutivi dal 10 Febbraio 2015. 
 

       Dr.  Walter Enzo MARCHETIELLO 
 

Sorso, li  10 Febbraio 2015 
 

F.TO. MARCHETIELLO 
(Il Segretario Generale) 

  
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data ________________ decorsi dieci giorni dalla sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio, (art. 134, comma 3, T.U.E.L.).                                                                                                               
 
Sorso, li  10 Febbraio 2015 
            Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO 

       F.TO MARCHETIELLO 
(Il Segretario Generale) 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 10 Febbraio 2015    Il Segretario Generale  
 

_________________________ 
  (Dr. Walter Enzo Marchetiello) 

Dr.  Walter Enzo MARCHETIELLO 
 

F.TO. MARCHETIELLO 
(Il Segretario Generale) 

http://www.comune.sorso.ss.it/
http://www.comune.sorso.ss.it/

	N. 013 del 10.02.2015
	Dr.  Walter Enzo MARCHETIELLO
	Dr. Walter Enzo MARCHETIELLO        UF.TO MARCHETIELLO

